13 Eletrocardiograma UNID 18 R$ 35,99 R$ 647,82

14 Eletroencefalograma UNID 18 R$ 50,53 R$ 909,54

15 Glicemia em Jejum UNID 02 R$ 10,39 R$ 20,78

16 Teste de Daltonismo de Ishihara UNID 02 R$ 25,21 R$ 50,42

17 Avaliação Psicossocial UNID 23 R$ 51,42 R$ 1.182,66

VALOR TOTAL: R$ 40.039,39 (QUARENTA MIL, TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

 
2.2 PGR - Programa de Gerenciamento de Risco
2.2.1 O PGR tem por principal objetivo prevenir que acidentes ambientais ocorram, que possam vir prejudicar a vida de colaboradores, a
propriedade privada e também o meio ambiente.

[...]

II - Programa de Trabalho: 16.122.010.4357;
III – Elemento de Despesa: 33903900;
IV – Fonte de Recursos: 1500.
5.2 Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação, foi emitida Nota de Empenho nº 18501.0001.25.00380-1, em 31/10/2025,
no valor de R$ 40.039,39 (quarenta mil, trinta e nove reais e trinta e nove centavos).
 
CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E PAGAMENTO
6.1 Preço
6.1.1 O valor total da contratação é de R$ 40.039,39 (quarenta mil, trinta e nove reais e trinta e nove centavos).

6.1.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, despesas de viagens (alimentação, transporte e hospedagem)

[...]

6.3 Elemento de Despesa: 33 90 39 00
 
7. LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
7.1 Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, localizada à Av. Mario Homem de Melo, 1603. Mecejana,
Boa Vista-RR.
 
8. VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO
8.1 R$ 64.377,75 (SESSENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
[valor não deve ser considerado para a presente contratação]

8.2    O valor estimado para a contratação visada no presente Termo de Referência foi realizado pela Divisão de Pesquisa de Preços,
elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, em pesquisas de mercado, mediante consulta a contratos e atas

[...]

13 Eletrocardiograma un 18 R$ 78,67 R$ 1.416,06
14 Eletroencefalograma un 18 R$ 75,83 R$ 1.364,94
15 Glicemia em Jejum un 02 R$ 14,61 R$ 30,34
16 Teste de Daltonismo de Ishihara un 02 R$ 33,57 R$ 67,14
17 Avaliação Psicossocial un 23 R$ 120,17 R$ 2.763,91
Valor Total  R$ 64.377,75 (SESSENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS) R$ 64.377,75

 
 
 
 

ANEXO II 
DO TERMO DE REFERÊNCIA

MATRIZ DE RISCO
 
  Identificação Avaliação Tratamento

Item Fase Evento de risco Causas Consequências Probabilidade Impacto
Nível de
Risco
(P)x(I)

Resposta ao